
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 69/2017 del 03-04-2017

 
 

OGGETTO

PROCEDIMENTO PENALE N. 135/2009 A CARICO DI
MARTINELLI AGOSTINO. IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLE COMPETENZE LEGALI ALL'AVV. F.
ROTUNNO RELATIVE ALLE TRE FASI DI GIUDIZIO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTO il procedimento penale avviato nel 2009 a seguito di rinvio a giudizio di Agostino Martinelli,
imputato del reato di bracconaggio nel territorio del Parco Nazionale dell'Alta Murgia, presso il
Tribunale di Trani – Sezione Distaccata di Ruvo di Puglia.

VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13/2010 del 17/09/2010 di ratifica della
Deliberazione Presidenziale n.04/2010 di conferimento di incarico all’Avv. Francesco Rotunno per il
patrocinio dell’Ente nel procedimento penale a carico di Martinelli Agostino c/o il Tribunale di Trani –
Sezione Distaccata di Ruvo di Puglia.

CONSIDERATO che la richiesta di costituzione di parte civile formulata dall'Avv. Rotunno a nome
dell’Ente Parco nel procedimento è stata ammessa.

PRESO ATTO che la Sezione Distaccata di Ruvo di Puglia del Tribunale di Trani ha reso sentenza in
udienza, ritualmente depositata in data 18.12.2014, con la quale Agostino Martinelli veniva
riconosciuto colpevole dei delitti contestatigli e condannato alle spese processuali in favore dell’Ente
Parco costituito parte civile.

VISTA la sentenza emessa dalla Corte di Appello di Bari il 20/01/2016 su impugnazione da parte di
Agostino Martinelli, che conferma la sentenza emessa dal Giudice di primo grado con condanna alle
spese processuali;

PRESO ATTO che la Corte di Cassazione ha dichiarato inammissibile il ricorso proposto da Agostino

1/2



Martinelli e condannato lo stesso al pagamento delle spese processuali;

CONSIDERATO che a seguito di intese intercorse tra il difensore di questo Ente Avv. Francesco
Rotunno ed il difensore del Sig. Martinelli,  è stato quantificato l'importo complessivo di € 11.914,60
comprensivi di € 300,00 di risarcimento danno e la restante somma a titolo di spese legali relative alla
tre fasi del giudizio;

VISTO il bonifico bancario effettuato in favore dell’Ente Parco dal Sig. Agostino Martinelli in data
19/01/2017 di € 11.914,60.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 28/2017 del 28/02/2017 con la quale è stato incassato
l'importo di € 11.914,60 sul CAP 9010 “Recupero e rimborsi diversi” appartenente all’U.P.B. 1.1.3.4.

VISTA la fattura elettronica n. 1/2017/PA del 10/02/2017 di euro 11.614,60 al lordo delle ritenute,
emessa dall'Avv. Francesco Rotunno per la liquidazione del compenso per il patrocinio nei tre gradi del
giudizio a carico di Martinelli Agostino, importo che l'Ente ha già percepito da quest'ultimo.

RITENUTO di impegnare sul CAP 10010 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori" la
spesa di euro 11.614,60 al lordo delle ritenute, di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 1/2017/PA
sopra specificata.

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1)   Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2)   Di impegnare sul CAP 10010 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori" la spesa di
euro 11.614,60 al lordo delle ritenute, in favore dell'Avv. Francesco Rotunno.

3)   Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 1/2017/PA del 10/02/2017 di euro 11.614,60 al
lordo delle ritenute, in favore dell'avv. Francesco Rotunno, C.F. RTNFNC63B07A669V, con studio
in Bari alla Via Meucci, 7, a titolo di compensi per l'assistenza legale nel procedimento penale
c/Martinelli Agostino n. 135/2009 - nelle fasi di giudizio c/o Tribunale, Corte d'Appello e
Cassazione - sent. def. 23.11.2016, a mezzo bonifico bancario Codice IBAN:
IT88G0100504199000000002171

4)   Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 

.

 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


